АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 21 » февраля 2011г.

       № 16
пгт. Игрим

О подготовке и проведении командно-штабного учения
Игримского муниципального звена предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с «Планом основных мероприятий Берёзовского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год», и приказом № 2 от 24 января 2011 года руководителя гражданской обороны Берёзовского района
          1. В период с 01 по 02 марта 2011 года провести командно-штабное учение (КШУ) с органами управления Игримского муниципального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по теме : «Действия органов управления и сил  муниципального звена предупреждения и ликвидации ЧС городского поселения Игрим при угрозе и  возникновении чрезвычайных ситуаций».

         2. На КШУ привлечь: комиссию по ЧС и ОПБ городского поселения, эвакуационную комиссию поселения, ИРБ №2, ОГПС, ОВД, ФГУЗ, силы и средства муниципального звена, объекты экономики.

         3.   На КШУ поставить цели:

              3.1 Проверить готовность городского поселения Игрим к действиям в условиях чрезвычайной ситуации.

              3.2  Совершенствовать практические навыки руководящего состава и органов управления в принятии решений и планировании действий по защите населения от ЧС природного и техногенного характера.

         4. Руководителям организаций участвующим в КШУ, с получением вводных оценить обстановку и быть в готовности к выполнению функциональных обязанностей по занимаемой должности в соответствии с обстановкой, выработке предложений для принятия решения по ликвидации ЧС на территории поселения. Подготовить письменное решение руководителя службы ГО в соответствии с решением председателя КЧС поселения.

          5. Ведущему специалисту по делам ГО и ЧС поселения Р.С.Теренину довести до участников учения содержание исходных данных (приложение № 1), разработать необходимые формализованные и справочные документы. Донесения о факте, масштабах ЧС, задействованных силах и средствах, выполненных мероприятий предоставлять в соответствии с Табелем срочных донесений МЧС РФ с отметкой «по учению». По завершению учений составить план устранения выявленных недостатков и предоставить в Администрацию района через Управление по делам ГО и ЧС.

            6.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы городского поселения Игрим А.И.Мурашкина.
Глава поселения                                                                        Р.Р. Каримов
Приложение

к распоряжению главы

городского поселения Игрим

от 21.02.2011 № 16
	Согласовано

Начальник Управления ГО и ЧС

Берёзовского района

В.С.Липов

«       »                                    2011 г.
	Утверждаю

Руководитель гражданской обороны

Городского поселения Игрим

Р.Р. Каримов

«        »                                  2011 г.

ПЛАН

подготовки к Командно-штабному учению по теме: «Действия органов управления и сил Игримского муниципального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций».

	№
	Наименование мероприятий
	исполнители
	сроки
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовка нормативных документов Главы поселения по  ГО, предупреждению и ликвидации ЧС с учетом современных требований
	Председатель КЧС и ОПБ,

Специалист ГО и ЧС
	Февраль

	2.
	Подготовка формализованных документов должностных лиц муниципального звена
	Председатель КЧС и ОПБ, Председатель эвакокомиссии,

Специалист ГО и ЧС

	До 15 марта

	3.
	Проведение инструкторских методических занятий с:

· руководителями служб ГО поселения;

· руководителями опасных производственных объектов и объектов жизнеобеспечения района;

· уполномоченными лицами в области ГО и ЧС организаций.

· НАСФ организаций

· начальниками пунктов временного размещения граждан;
	Председатель КЧС и ОПБ,

Специалист ГО и ЧС

Руководители организаций

Председатель эвакокомиссии
	Февраль-март

	4.
	Проверка готовности НАСФ к выполнению задач по предназначению
	Специалист ГО и ЧС

	Февраль -март

	5.
	Оказание методической помощи предприятиям и организациям в подготовке нормативной базы по реализации полномочий в области ГО и предупреждения ЧС
	Специалист ГО и ЧС

	Постоянно

	6.
	Проведение тренировок в организациях, учреждениях поселения по действиям в условиях ЧС и по сигналам ГО
	Руководители объектов
	По графику

	7.
	Проверка учета, хранения средств индивидуальной защиты.
	Руководители объектов

Специалист ГО и ЧС

	По графику

	8.
	Представление докладов о готовности к проведению КШУ
	Руководители:

· служб ГО;

· объектов.
	20 марта

Ведущий специалист по делам ГО и ЧС                                  Теренин Р.С.